KONTRATE - THEMELIMI
E SHOQERISE ME PERGIJEGIEST TH KUFIZUAR
" TOTO=VRION " SH.P.K.

Personat qé firmosin mé poshté:

4. JANI 1010,1 BIRI I JORGIIV,I DAVBLINDIES 1951, LINDUR DHE BANULS
NL FSHATIN VRION ik RREGHIT DELVINE,ME SHIBMHST SHQIPT4RE .

4. MIHAL 1070,I BIRI I JORGJIT,I DATELIND. LS 1954 ,LINDUR DHE BANUES
Nk FSHATIN VRTON 41 RREIHIT DELVINE,ME SHIE1ESTI SHOIPTARE.

Kiané hartuar mé poshtdé vijon kontrateén e themelimit té njé shogerie ‘me
)plpJppJeql té kufizuar, té cilén jané marré vesh ta themelojné midis tyre.

Shogeria vepron né bazé té dispozitave ligjore né fugi si dhe te dispo-
zltave teé statatit qe 1 baqhkenggitet ketij aktl.

Emértimi i shoqerisé éshté " 7070 - VRION " SH.P.K.

Objekti i shogerisé éshtés Tregtim me shunicé dhe pakicé t& artikujve

industrialé,bujgés oré,blektoralé,ushqimoré ykarburante dhe lubrifika mte,ma-
kina,mgkineri si dhe pjess kénbimi pér to,materjsle ndertimi y impor t-eksport
t€ gjithé artikujve,transport mallrash dhe karburantesh pér llogari t& cho-
qeridé dhe t& tretéveyservis automgetesh,luanMO.

|

felia e shoqerisé gjendet né  fghatin Vrion b8 rrethit Delving, por me

kalimin e kohés selia e shogerisé nand t& ndryshojé si brenda ashtu edhe
Jashté rrethit me pélginmin e ortakidve.

Kapitali themeltar i shogerisé éshte 100.000 lekeé., Ky kapital peérbehet
- ngd konbtributet e meéposhtmes

be  JENI 1010 ROINTRIBON M SHUMEN PREJ 50,000 LEKE,

4o MIHAL 1070  KONIRIBON ME SHUMEN PRI 50.000 LEKE.,

Kapitali themeltar éshté i ndaré né 100 pjesé, plotésishté té shlyeshme,
me vlereé 1000 leké secila, té renditura sip8s numrit teé serisé nga 1 deri
ne numrin e serise 100.
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N bazi t8é kontributeve té méeipérmes:

VigH JANT TOTO , merr 50 pjesgé t& kapitalit themeltar té rendi-
burn cipa¢ munrit t8 eerieé nga 1 deri n& numrin e gerisé 50, pér kontii-
butin e tij né para;

L. MIHAL TOTO‘ y merr 50 pjesé 6 kapitelit themeltar, té rendi-
tnee eipas nuorit t8 serisé nga 5lderi né numrin e gerieé 100 pér kontri-
bubtin e tij ng para;

P gjitha pjesét e kapitalit themeltar jangé neénehkruar, ehlyer plotié=-
ciehld dhe jont¢ ehpérndare ndermjet ortakiéve si m¢ larti.

Shuma e misipirme eehté mbledhur nga Z. JANT 10T0 dhe ¢ghtt
depozibtuar né Degén e Bankée gé. shtetit Sarandé, né njé llogari @ hapur
it emir Lé ehoqeried né formim e eipér. |

shoqerin do t8 adminiejrohet nga njé admlnlctrator'l vetém, Adminietra=
o bov i paré i eméruar €chté 2. JANT 10TO , me njé mandat 2-vijepal

dhe me 18 drejté rizgjedhjeje. s
s JANL  TOTO i jepen té galtha kopetencat té cilal ai i pérdor

pir L kryer te pjitha veprimet e themelimit té parashikuara nga legjiela=

cioni né fuqi.

Adminictratori sehté i ngarkuar té kryejé akte dhe peér té marrc anga-
zhime q¢ juni ng pérputhje me objektin e chogerisé dhe kopetencat e tije
Paei 1 behet regjietrimi i shogerieé kéto akte i nénehtrohen miratimit te
bachliieict e ortakéve jo mé vond €e nga data e mbledhjes s& Acamblesé ac

shqyrton dhe vendoeg pEr llogariteé e vitit té pare financiar. Ky miratim ben

anlomatikishit kalimin e kétyre akteve dhe angashimeve né ngarkim t¢ gho=-
(|F‘L}"‘* . )

kKjo konbtrati pérpilohet né€ kater ekzemplaré, ng Sarandé, me datién
~01/09/1995
re., iljit kopje dorézohet né Gjykatén e rrethit Tirane ku behet edhe regji-
cpriwi i shogerisé, kopja tjetér llhet nt zyrén noteriale, kopja e trete
doriizohet 1 degién e tatime-taksave dhe kopja e katért mbahet nga velt
oprlakiit e eshogerisé.

ORTAKLT

JANI TOTO ‘ MIHAL T0TO
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né gjuhtn ehqgipe duke pasur i€ gjitha fugl té barabarte ligjo=
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I SHOQBRISL L PhGdbGIusl W KUrIZUAR

"TOTO=-VRION"SHP.K.

Fereonnt q¢ firmoein mé poehtis

“e JANI 1070,I BIRI I JORGIIN, I DAVELINDJIES 1951,LINDUR DHE BANUES
NE FSHATIN VRION TH RRETHIT DELVINE,ME SHTETESI SHQIPTARE.

“s  MIHAL TOTO,I BIRI I JORGJIT,I DATELINDJES 1954 ,LINDUR DHE BANUES
NE FHSATIN VRION DELVINE,ME SHTETESI SHQIPTARE. '

kant: hartunr e€i wé poehté vijon statutiln e njé shoqerie me pérgjegje=
i U knfizudr té cilén jans warré vesh ta themelojné midie tyre.

KitbU I
FPORMA Bk 0 TML T SHOQLRISE yOBJEKTI 5 SHLIA, KOHLZGJIALJA .

Neni 1
Forma
Hdewrmjebt firuuesve t6 aktit khemel tar &ehté hartuar njié chogeri me
puigjegjusi t¢ kufizuar né pérputhﬁe me legjielacionin ehqgipiar né fuqi
e i dlie me diepozitat e k#tij statuti.

Neni_ 2
Emgrtimi i shoqerisi
wntriimil i ehogeried éshié " TOTO - VRION " SH. P. K.

Neni 3
Objekti i choqerisé
vbjektl 1 ehoqerisé €chté: Tregtim me shumicé dhe pakicé té artikuj=
ve industrialé,bujqésoré,blektorglé,ushqimoré,karburante dhe lubrifikante,
makina,makineri si dhe pjes€ kémbimi pér to,materjale ndertimi,import-eksp
ort té t& gjithé artikujve,transpost mallrash dhe karburentesh pér llogari.
té shogerisé dhe t& tretéve,servis automjetesh,lavazho.
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Neni. 4
Selia e shoqerisi
selir e choqerieé ndodhet n¥ fshatin Vrion t& rrethit Delving.
Tranelerimi i ehoqeriet né nju adecet tjelir behet me miratim (& dy orta=

Lo,

Neni _J
Koh€zgjatja
Lhohiizgjatja e ehogerieé Eehtsd paracshikuar piér njé periudhé prej 20
vielifeh duke filluar nga data e regjistriwit no regjistrin tregtar. Kjo
peirindhs imnd t8 zgjetet tej kétij afati ose t8 shkurtohet kur chogeria

purichet para kohe.

KU II
CALLTALL THEMBLTAR, KOWPRIBUTET , PILSEDY 1 KAPTITALIT THikinLTAR.

Neni 6
Kapitali themeltar.

Kapituli themeltar gehté 100,000 lekd.

Ai tehté i ndaré né 100 pjesé té barabarta me vliers 1000Reks gecila,
Lit renditurn sipas numrit t6 eserics nga 1 deri ng 100 48 chlyera plotéei-
ehite N8 ract zmadhimi t& kapitalit themeltar nepérmjet ehtimit t¢ pjecéve
it reja, ortakét kang t8 drejtén e pérparéeics né nenchkrim proporcionalie
chit me chumén e pjessve t& tyre. Shogqeris mund t& zvogélojeé kapitalin e
cnje ovogibimi i kepitalit vendoset nga Asamblea e ortaksve me prezenceén

e vet ortnkséve dhie me mitatimin e tyre. Zvogélimi i kapitalit i prek t&

dyroorvtakét hé té njéjten maeé.

Neni T

Kontributet
Ze JANT TOTO y kontribon me shumén prej 50,000 leks,
Lo MIHAL 1010 y kontribon me shumén prej 50,000 leki.,

Ileni 8
Pjecsét e kapitalit themeltar.
ITé basé t¢ kontributeve t& lartépérmendura:
. 4. dJaNI JROULe) » err 50 pjesé t€ kapitalit themeltar t8 rendi=-
iea nga nunrd 1 oseriqé 1 deri nd numrin e serics 50, pér kontributin e
—
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4y MIHAL TOTO y merr 50 pjest¢ (¢ kapitalit themeljpar, t¢ rendi-
Loia ngn mupri 1 gerieé 51 deri né numrin e seriseé 100, pér kontributin
e Lij nié poarae

]

P njitha pjeeit e kapitelit htemeltar nénehkruhen, ghlyhenmy ploti-
ciehlg dhe shpérndahén ndermjet ortakéve sipoas ndarjes st méeipdrme.

. Neni .
Lenia dhe transferimi i pjeciéve Lé kapitalit themeltar.
LJjegél e kapitalit themeltar jang liviehté té trnelferueshme ndermjet
orbokiive ng rrugé trachégimie né rast ndarjeje pasurore ndermjet bacshkii=-
chortive, ndermjet paraardhésve dhe pacardhiécsve.
Pjeciét e kapitalit themeltar mund tu transferohen t8 tretéve vetém
e pélqimin e 1€ dy ortakéve dhe me kushie jo mé (€ favorehme se ato me

cGociklal n jangé afruar ortakéve t€ tjeri wé paie.

R . KRisU III
Oty ASALIBLEA 1 ORTAKEVLS , ADLINT 50t 1Y , BKSPERTET KONTABLL

Neni 10
Ortakét dhe Asamblea e ortakéve.

Urtakiét e shoqerieé pérballojné humbjet e saja deri né vlerén e kontuyi
biils L8 lyre né kapitalin themeltar. gdo ortak ka t& drejteé 18 morré pjec
Bé n¢ mbledhjen e Acamblegé dhe dispdnon njeé numér votash t¢ barabarté me
pioeét ¢ kapitalit themeltar q& a% zotéron. e ushirimin e =€ drejtés € -
viree pidr b mnarré pjesé né vendimet kolektive gdo ortak ka 18 drejté té
pirlagéceohet nga njé ortak tjetér ose nga njé person i zgjedhur prej tij.

lbledhjn e Asambleseé mund L€ thirret nga seicili ortak, nga administre
Lordi, ngon ekespertét kontabél té autorizuar ose nga likujduesi. Sipas rende
eict et vendimeve mbledhja e Agamblesé mund té jeté e zakonchme oce e
Jorehlt8zakonehme,

acamblea e zakonshme vendos pérr geshtje té tilla ci: emérimi dhe shl
rikimi 1 odwinistratoréve, ekepertéve kontabéll 1€ autprizuar dhe likuj-
diuegve, wiratim té raporteve té administirimit, kontrollit, miratimin e
Llogurive vjetore dhe ndarjen e fitimit. :

AZeamblen e jashidzakonshme vendog pér pe;htje té tilla si: peEr ndry-
chimin e etatutit, zvogélimin e kapitalit ihemeltar, transferimi i pjesé=
ve L kapitolit themeltar tek té tjerét, zgjatja e afatit té veprimtarisé
¢ii ghoqerisé apo likujdimi i saj, ehndriwi i cliogerisé né choqeri 18 fors
mave té tjera. Asamblea e zakonshue ose e jashtézakonshme merr vendime 1é
vieichwe né rast ee joné prezent té dy ortakét ose jane té pérfaqésuar.
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Neni 11
Administrimi

shoqerin adwinistrohet nga njé adminietrator i vetém € duhet ¢ jeteé
percoil Lisik dhe mund té jetlé ortak né shoqeri ose jo. Agministratori
mnd L8 emdrohet oce ehkarkohet mé miratin 1€ . dy ortakévee Lmgrimi i tij
behet prej njé kohe prej 2=-vjetéeh. financiar me pérjashtimjté racteve ta
dovithingjre ovee té ehkarkimit {8 parakohehéw., N moarrédheniet me ortakiét
dha i Lrelét adwinistratori ka 1@ gjithe kopetencat piér té kyryer t@ gji-
Lhoe voprimet o gdminietrimit né interee té ehoqericeé dhe né emér € eaj
napemjet nkiove g€ jané né pérputhje me objektin e shogericsé, me pérja-
chilbim L8 ofbyre rasteve dhe kopetencave gé ligji dhe ky statut ja jupin
shprehimichtd ortakive. Adminictratori éehté péryjegjés nde) choqerise
ey el L6 tretve qofté peér ekeljet ligjore, qofté pér chkeljet e statu~

piér Lfoje té kryera gjiatté adwinietriwiit L€ tij. Adminietiv tori ka i

oL BE delepgojé njlé pjese té kopetenceve Lé tij njé ortoku ijetér me

cph L0 oanje okti me ehlirim,

¢

1

Ueni 12
bkepertét kontabél té outorizuar.
“ontrolli i choqerisé kryhet nga njé ekeperti kontabél i autorizuar
i itehi8 ewdruar pér 3% -vite financiar, ue mundesi rizyjedhjeje, we miratil
Lii v ortokéve. “hkarkini i ekspertit kontabél té autorizuar vendoset né
L njsjtat kondita ei ewérimi né raet ee verehen gabime oege behet ¢ pamun=

dur kryerja e detyrees,

KREU IV .
VI,L PINANCIAR,LLOGARLTL VJILTORL,NDARJA L FITTIILVL.
Heni 3
Viti financiar, llogarité vjetore.
¢do vit financiar fillon me 1 Janar dhe wbaron me 31 NDhjetor. Pér-
Jjnehtimichtd viti i paré financiar do tp pérfundojé me 31 Dhjetor 1995,
Llogarité vjetore, inventari,raportet mbi operacionet e vitit finan=
ciar dhe raportet e wepanta ¢ hartuara nga administratorét dhe eventua-
lichié nga ekesperti kontabél i autorizuar, miratohen nga #samblea dhe me
vondin 46 ortakive. Miratimi i dokumentave mbi veprimtaringé vjetore behet
brehda njo afati prej gjeehté muajsh nga data e mbylljee €& vitit finance=
L i({ﬁ<;l C/K?%Ejﬁkf
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Neni 14
Dividenti't

Pae mivatimit té llogarive vietore dhe evidentimit t& ekzistencie gd
fitimeve Aesamblea e ortaksve pulcukton Pliestét qé u takojneé ortakéve né fo=
Mt e dividentéve mbi fitimine. “itmi qé do t¢ ndehel ndermjetl ortaksve
neé proporcion me pjecét e kapitalit themeltar pérbehé nga fitimi i v1t1L
Finoneiar (6 cilit i jansd zbritur shumat e lens menjans pér fondin leaer4
v (e domosdosghim ( 5% ta fitimit t& pdo viti deri ea ky fond 18 arri;je
viertn 1/10 t¢ kapitalit themeltar ) dhe nga ana tjetér i jans zbritur
ote 1 jané shtuar respektiviechte humbjet oge litiwet e mbeturs ngy vitet
e neparehe.

KatisU ')
4GJATJA I8 AFATIT, PRISHJA DHp LIKUJLDILI I SHOQBRISL. ,
}

- Weni 15
sgiatja e afatit
He périundimin e afatit t€ pércaktuar ng nenin 5 ti keti;i statuti
audabja e t1i mund té vendoset nga Asamblea me piratim te ortakévee.

Neni 16 ’

Priehja |

whogeria priehet me pérfundimin e afatit 18 pircaktuar né nenin 5 té |

LiEtii etatuti, me pérjacshtim t& rasteve kur behet zgjatja e afatit slpasi

it 15 osge kur ka njé priehje t¢ parakohshme pér arsye 18 paravhlkuaraf

ni: ligj. Shogeria nuk prishet kur njeri pre;j orthLve falimenton, behet i
el bé ose vdes,

"

Neni 17
Likujdimi
choqgeria hyn né procesin e likujdimit q& nté momentin e prichjess et
cuje i kryerjen e kétij procesi eméron njé oece diea likujdatoré Asam-
blevy Ale paragesin para “gamblesgd raportin mbi gjendjen e aktivit dhe &

pagivil t¢ shogeries, mbi ndjekien e operacioneve i€ likujdimit t& shoqe=~
1igi dhe wbi afatin e nevojehém t likujdimit t& tyre. Né fund ¢ proceegit
L likujdimit Asamblea vendos me miratim té ortakive mbi bilancin pérfun-.
diwlar finasnciar, mbi aktin e rregullcshmériss s@ punée sé likujdueeit dhe
wbi mbylljen e procesit t&8 likujdiwit. mbas pagimit t€ kreditoréve dhe €h
shlgerjes e pjeséve t& kapitalit theweltar tek kontribueeit pérka t&e

liknjduesi ndan gapitalet e mbetura ndermjet ortaksve proporcionalishté
e .
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e pjestét g ata zotBrojneé né kapitalin themeltar.

KREU VI
. DISPOZITIA ©E FUNDIL

Neni 18
Shdrimi j shoqerisg
“hdrini i ehoqerieé me pérgjegjéei t¢ kulizuar né shogeri komandite
nge kolektive wmund t8 kryhet me miratim t& dy ortakéves

Neni
Mosmarréveshjet
‘i pjitha woemarrdveshjet gé mund 1€ lindin gjaté ekzietenciée &€ echoge
risii vee gjaté periudhdés €& likujdimwit ndermjet ortakéve do i parayitién
pir sjidhje gjiyvkeatave kopetente shqiptare.
leni 20 .
Ly statut €ehté hartuar né kalbér ekzemplaré ne §arandé, me datin
01/09/1995 n¢ gjuhén shgipe duke pasur té gjitha té njéjtén fuqi ligjore.
i kopje dorizohet né Gjykatén e rfethit teé Tirande, kopja tjelér lihet i

't owyiin noteriale,kopja e tretd dorézohet né degén e tatimeve dhe kopja e

Fatiiet ubahet nga vetd ortakét e cshoqerisi.

ORTAKEBT

‘ 3
JAT 1010 MIHAL =~ TOT0,
SOus” Aot
" """'_‘——..: '
L UBLIRA 1 LHQIPLRISY ' diva_{Y47/{  Rep.
o B RIaA Hr._ 127 _Kol.

YERDWL ™I

Bob we datén  01/09/1995,u paraqitin perconalichté para meje nté zytén
e noberiet Sarandé shtetaelt ghgipteré Jani Toto dhe Miheal Toto,
arlkele b¢ shogerisg me pérgjegjéel té€ kullzuar " 70TO~VRION" SHe Po Ko
e geli né Vrion , madhori, to¢ afté dhe we zotEei t6 ploté juridike
Pt B vepruar, pér identitetin e té clléve u sigurova nga 1etérnjoftimet
o Lryre pevconule, t8 cilét m8 deklaruan se sa m¢ eipgr Eehté hartuar me
villinetin e tyre t¢ liré dhe e nénehkruan para meje. Uné noteria Eroioni
Gjioler wbasi 1 gjeta né rregull i vertetoj sipae ligjit.

NOLERIA |
1 BRMIONI  GJOKA |




